
12 – São Paulo, 122 (145) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sexta-feira, 3 de agosto de 2012

 Comunicado
Convite (OC 380228000012012OC00267) Convite 

051/2012-PMAPA. Foi classificado o item 01 para a firma Zolla 
Comércio de Produtos Agropecuário Ltda ME. Fica aberto o 
prazo de 2 dias úteis da abertura das propostas para interpo-
sição de recurso.

 Despacho do Diretor, de 02-08-2012
Em face dos elementos que instruem os autos, conforme 

Decreto 49.335/05 e Resolução SAP 108/93, acolho a decisão 
do funcionário responsável por este Convite 048/2012-PMAPA, 
homologo o referido certame e adjudico o objeto da presente 
licitação com base no parágrafo II, alínea “a” do artigo 23 da lei 
Federal 8.666/93 e suas alterações a favor das firmas relaciona-
das na grade abaixo:

2 09021770000195 Oriental Reparos Ltda -ME 20, Nacional 
Oriental 8,3000 20

3 57832180000195 Nelli Materiais para Construcao Ltda 1 
Nacional classinox 104,0000 1

 Fazenda
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Resolução SF 56, de 01-08-2012

Dispõe sobre a fixação da meta da receita tribu-
tária e do desdobramento da meta e da linha 
de base da receita não tributária, para fins de 
pagamento da Bonificação por Resultados - BR, 
instituída pela LC 1.079-2008, e da Participação 
nos Resultados - PR, instituída pela LC 1.059-2008, 
para o exercício de 2012

O Secretário da Fazenda, considerando o disposto nos §§ 3º 
e 4º do art. 17 e no parágrafo único do art. 18 da Resolução Con-
junta CC/SPDR/SGP 1, de 15-06-2012, e no art. 2º da Resolução 
Conjunta CC/SGP 7, de 15-06-2012, resolve:

Artigo 1º - Para o exercício de 2012, a meta da receita 
tributária, para fins de pagamento da Bonificação por Resulta-
dos – BR, instituída pela LC 1.079-2008, e da Participação nos 
Resultados - PR, instituída pela LC 1.059-2008, fica fixada em 
R$ 128.578.623.915,50.

Artigo 2º - O desdobramento em períodos trimestrais da 
meta e da linha de base da receita não tributária, para fins de 
pagamento da Bonificação por Resultados – BR, instituída pela 
LC 1.079-2008, para o exercício de 2012, corresponde a:

TRIMESTRE Receita não Tributária
1º 27,62%
2º 58,24%
3º 82,62%
4º 100,00%

Artigo 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 1º-01-2012.

 COORDENADORIA GERAL DE 
ADMINISTRAÇÃO

 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

 Instrução DRH 04/2012

Abertura do Processo Seletivo para fins de 
Promoção por Merecimento aos integrantes das 
séries de classes de Engenheiros - Exercício 2005.

A Diretora do Departamento de Recursos Humanos da 
Secretaria da Fazenda, nos termos das L.C.s 540/88 e 789/94, 
regulamentadas pelo Decreto 42.250, de 23/09/97, alterado pelo 
Decreto 42.419, de 04/11/97, e Instrução CRHE 02/1997, torna 
pública a abertura do Processo Seletivo para fins de Promoção 
por Merecimento aos integrantes da série de classes de Enge-
nheiro, referente ao exercício de 2005, constante do Processo 
Gdoc 23657-549174/2012.

As promoções serão realizadas até o limite de 20% da 
quantidade global do contingente integrante da série de classes 
existente em 30-06-2005.

O Processo Seletivo para fins de Promoção por Merecimento 
far-se-á mediante avaliação de títulos.

As inscrições serão recebidas no período de 06/08 a 10-08-
2012, das 10h às 17h, no Expediente do Departamento de 
Recursos Humanos da Secretaria da Fazenda – DRH/Sefaz – Av. 
Rangel Pestana, 300, 7º andar – Ala Sé, São Paulo/SP.

I - DAS CONDIÇÕES PARA CONCORRER A PROMOÇÃO
1. Poderá inscrever-se o servidor que, cumulativamente, no 

dia 30-06-2005:
1.1. estava em efetivo exercício;
1.2. era integrante de classe pertencente às séries de classes 

de Engenheiro;
1.3. tenha cumprido o interstício mínimo de efetivo exer-

cício pelo período contínuo ou não, de 3 (três) anos de efetivo 
exercício na primeira, segunda e terceira classes e de 4 (quatro) 
anos na quarta e quinta classes;

2. De acordo com o artigo 6º do Decreto 42.250/97, o 
interstício referente ao subitem 1.3 do item 1 deste capítulo, será 
interrompido quando o servidor:

2.1 estiver afastado para prestar serviços ou;
2.2 para ter exercício em cargo/função de qualquer nature-

za junto à empresa em que o Estado tenha participação majori-
tária pela sua Administração Direta ou Indireta, bem como junto 
aos órgãos da Administração Direta da União, de outros Estados 
e Municípios e de suas Autarquias.

3. O servidor concorrerá à classe imediatamente superior 
àquela em que se encontrava enquadrado em 30-06-2005.

II - DAS INSCRIÇÕES
1. A inscrição será feita pelo próprio servidor ou procurador 

legalmente constituído, está atrelada à comprovação de todos 
os requisitos constantes do formulário de inscrição.

2. Para inscrever-se o servidor deverá dirigir-se ao local de 
inscrição para:

2.1. retirar, preencher e assinar a ficha de inscrição;
2.2. entregar:
a) cópias dos títulos a serem avaliados, com os originais 

para conferência;
b) cópia da última Declaração de Imposto de Renda, para 

comprovação dos encargos de família.
3. A Divisão de Cadastro e Registro de Pessoal do Depar-

tamento de Recursos Humanos desta Pasta, expedirá Certidão 
constando as condições do servidor para concorrer à promoção e 
o tempo de efetivo exercício em que o servidor esteve nomeado 
em comissão ou designado para função de confiança, designado 
em substituição, ou para responder por cargo ou função-ativida-
de vagos de comando e designado para a função Pró-labore, se 
houver, que será anexada à ficha de inscrição.

3.1 Se houver divergência entre os dados declarados pelo 
servidor e o constante da Certidão, a Divisão de Cadastro e 
Registro de Pessoal dará ciência ao servidor que, por sua vez, 
efetuará a correção em sua ficha de inscrição.

4. No caso de inscrição por procuração, devem ser apresen-
tados o instrumento de mandato e o documento de identidade 
do procurador e serem satisfeitas as exigências constantes dos 
itens anteriores.

5. As procurações devem ser individuais e não serão aceitas 
inscrições com pendências de documentos ou via postal.

6. Além do preenchimento das condições para concorrer, o 
deferimento das inscrições dependerá do correto preenchimento 
da formulário de inscrição pelo servidor ou seu procurador.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis.
Contrato 015/2012PV – Processo 070/2012PV
Contratante: Penitenciária de Valparaíso;
Contratada: Nutricionale Comério de Alimentos Ltda.;
Assinatura em: 25-04-2012 - Valor: R$ 18.570,72;
Período: maio, junho, julho e agosto de 2012;
Modalidade: Pregão Eletrônico 003/2012PV
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis.
Contrato 016/2012PV – Processo 070/2012PV
Contratante: Penitenciária de Valparaíso;
Contratada: Sagrado & Vidotto Araçatuba Ltda.;
Assinatura em: 25-04-2012 - Valor: R$ 35.421,50;
Período: maio, junho, julho e agosto de 2012;
Modalidade: Pregão Eletrônico 003/2012PV
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis.
Contrato 017/2012PV – Processo 070/2012PV
Contratante: Penitenciária de Valparaíso;
Contratada: Laticínios Zacarias Ltda.;
Assinatura em: 25-04-2012 - Valor: R$ 74.480,00;
Período: maio, junho, julho e agosto de 2012;
Modalidade: Pregão Eletrônico 003/2012PV
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis.
Contrato 018/2012PV – Processo 070/2012PV
Contratante: Penitenciária de Valparaíso;
Contratada: Comercial Mascote de Produtos Alimentícios - ME.;
Assinatura em: 25-04-2012 - Valor: R$ 22.797,60;
Período: maio, junho, julho e agosto de 2012;
Modalidade: Pregão Eletrônico 003/2012PV
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis.
Contrato 019/2012PV – Processo 070/2012PV
Contratante: Penitenciária de Valparaíso;
Contratada: Tradefood Distribuidora de Alimentos Ltda.;
Assinatura em: 25-04-2012 - Valor: R$ 20.970,00;
Período: maio, junho, julho e agosto de 2012;
Modalidade: Pregão Eletrônico 003/2012PV
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis.
Contrato 020/2012PV – Processo 071/2012PV
Contratante: Penitenciária de Valparaíso;
Contratada: Comercial Hortifrutigranjeiros Francisco Doná Ltda.;
Assinatura em: 25-04-2012 - Valor: R$ 24.733,40;
Período: maio, junho, julho e agosto de 2012;
Modalidade: Pregão Eletrônico 004/2012PV
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros.
Contrato 021/2012PV – Processo 071/2012PV
Contratante: Penitenciária de Valparaíso;
Contratada: JC Gomes Comercial de Produtos Aliementícios 
Ltda.;
Assinatura em: 25-04-2012 - Valor: R$ 18.063,90;
Período: maio, junho, julho e agosto de 2012;
Modalidade: Pregão Eletrônico 004/2012PV
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros.
Contrato 022/2012PV – Processo 071/2012PV
Contratante: Penitenciária de Valparaíso;
Contratada: Sagrado & Vidotto Araçatuba Ltda.;
Assinatura em: 25-04-2012 - Valor: R$ 11.407,60;
Período: maio, junho, julho e agosto de 2012;
Modalidade: Pregão Eletrônico 004/2012PV
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros.
Contrato 003/2012PV – Processo 072/2012PV
Contratante: Penitenciária de Valparaíso;
Contratada: CIA Ultragaz S/A;
Assinatura em: 25-04-2012 - Valor: R$ 85.400,00;
Período: maio, junho, julho e agosto de 2012;
Modalidade: Pregão Eletrônico 005/2012PV
Objeto: Aquisição de gás liquefeito de petróleo.
Contrato 004/2012PV – Processo 073/2012PV
Contratante: Penitenciária de Valparaíso;
Contratada: Sergio Ricardo El-Kadre;
Assinatura em: 25-04-2012 - Valor: R$ 7.756,80;
Período: maio, junho, julho e agosto de 2012;
Modalidade: Pregão Eletrônico 006/2012PV
Objeto: Aquisição de combustível tipo óleo diesel interior.
Contrato 023/2012PV – Processo 074/2012PV
Contratante: Penitenciária de Valparaíso;
Contratada: Sergio Ricardo El-Kadre;
Assinatura em: 04-05-2012 - Valor: R$ 6.800,00;
Período: maio, junho, julho e agosto de 2012;
Modalidade: Pregão Eletrônico 007/2012PV
Objeto: Aquisição de combustível tipo gasolina comum (C).

 PENITENCIÁRIA DE IRAPURU

 Comunicado
Convite (OC 380230000012012OC00165), Convite Eletrô-

nico -BEC, Processo 254/12-PI, efetuada pela Bolsa Eletrônica 
de Compras para aquisição de material de consumo para uso 
desta Unidade Prisional durante o corrente exercício. Foram 
classificadas as demais propostas em ordem crescente de valo-
res, conforme segue:

Item 1: 1º Renato Trevellin-ME - R$ 7,95
Item 2: Propostas Desclassificadas.
Item 3: 1º Clara Maria Ferreira Antas Guarulhos - ME- R$ 

18,94
Item 4: 1º M.M.V.B. Decorações e Com. De Tecidos Ltda.- 

R$ 5,50
Item 5: Propostas Desclassificadas.
Não foi registrado nenhum empate. Encerramento: Conside-

rando o resultado da pesquisa de preços realizada, a Comissão 
resolveu: desclassificar as firmas referentes aos itens de 02 e 05, 
haja vista os preços cotados estarem acima do referencial. Clas-
sificar as firmas vencedoras em primeiro lugar dos demais itens.
Da presente decisão somente serão admitidos recursos dentro 
do prazo estabelecido pela Lei Federal 8666/93 e suas altera-
ções. O licitante que o desejar poderá desistir da interposição 
de recurso. Para isso acesse o site www.bec.sp.gov.br, clicando 
no número deste convite e na opção recurso, existe um link que 
permitirá a sua desistência.

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Despacho do Diretor, de 02-08-2012
Processo 253/12-PI 380230000012012OC00160. Consi-

derando o processo 253/12-PI, destinado a atender despesas 
com Aquisição de material de consumo para uso desta Unidade 
Prisional, através da BEC/SP – Bolsa Eletrônica de Compras; Con-
siderando a disponibilidade de recursos BEC/SP conforme anexa 
aos autos; Considerando que o preço classificado está condi-
zente com os praticados no mercado, observando o critério de 
menor preço de acordo com os termos da Lei Federal 8666/93, 
no seu artigo 43, inciso VI, acolho a decisão da Comissão Jul-
gadora de Licitação, homologo o referido Certame e adjudico o 
objeto da presente Licitação, com base no Artigo 228, inciso II 
do Decreto 13.412/79 e Resolução SAP 108 de 20.09.93 ficando 
na seguinte conformidade: o item 01 para a empresa Mak Frigo 
Refrigeração Ltda. (472)

 PENITENCIÁRIA JOÃO AUGUSTINHO PANUCCI - 
MARABÁ PAULISTA

 Comunicado
Convite (OC 380228000012012OC00266). Convite 

050/2012-PMAPA. Foram classificados o item 01 para a firma 
Mak Frigo Refrigeração Ltda, o item 03 para a firma Grupo Asa 
Empresarial Ltda - EPP e o item 04 para a firma Daniel Jorge 
Zaffaroni Pinon- M.E..Fica aberto o prazo de 2 dias úteis da 
abertura das propostas para interposição de recurso.

11/07 75708 Adriano Cunha-1.685,00
12/07 76152 Lidia Teixeira Alves da Silva-160,40
12/07 76153 Clara Maria Ferreira Ant- 269,10
12/07 76154 Rita Maria Mendes Macedo-427,00
12/07 76155 Lb Comercio de Epis Ltda-148,00
12/07 76350 Comercial de Carnes Belo-10.335,00
12/07 76351 O Sartori Frios – Me-5.897,50
12/07 76352 Comercial de Carnes Belo Vale-10.335,00
12/07 76353 Sagrado & Vidotto Aracatuba- 508,40
12/07 76354 Laticínios Guaira Ltda- 3.856,23
12/07 76355 A & A Comercial Ltda Epp- 499,50
12/07 76356 A & A Comercial Ltda Epp-859,60
12/07 76357 Cia Ultragaz S/A-5.105,70
13/07 76832 Sinahilimp Sist Nac Com-378,00
13/07 76833 Eletrica Forte Material Eletrico Ltda-319,00
13/07 77033 Comercial Mascote de Produtos Alimenticios Ltda-2.393,70
16/07 77440 Muccio & Muccio Ltda – Epp-1.074,60
16/07 77441 Rubicom Prod.Eletro Mec. - 285,00
16/07 77442 Comercial R Miranda Ltda- 980,00
16/07 77794 Sao Joao Alimentos Ltda- 2.566,00
16/07 77795 Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda-1.663,20
16/07 77796 Tatiane Mayumi Akutagawa-747,50
16/07 77797 Comercial Hortifruti. Francisco Dona-2.431,12
16/07 77798 Comercial Hortifruti. Francisco Dona-1.515,05
16/07 77799 Distribuidora Candidomotense de Leite Ltda-4.649,40
16/07 78463 Empresa de Dist.Energia Eletrica-38.700,36
18/07 78973 João Carlos Pereira da Silva-325,27
18/07 78974 Diarias/Aj.De Custo-772,52
18/07 78975 Adilson Nunes de Oliveira-51,63
18/07 78976 Altair Francisco Ferreira- 25,81
18/07 78977 Emp.Brasileira Telecomunicações-3,71
19/07 79423 Comercial de Carnes Belo Valle-10.335,00
19/07 79424 A & A Comercial Ltda Epp-859,60
19/07 79425 Trivale Administracao Ltda-311,58
19/07 79426 Trivale Administracao Ltda-180,56
19/07 79427 Trivale Administracao Ltda- 2.902,58
19/07 79428 Cia Ultragaz S/A-4.178,50
19/07 79429 Suselei da Silva Zanirato- 379,50
19/07 79830 Karisma Com. De Mat.De Escritorio-541,09
20/07 80107 Jaguafrangos Industria e Com. Ltda-5.644,80
20/07 80108 Telefonica Brasil S.A.-1.469,66
20/07 80109 Manoel Pereira da Silva-1.400,00
20/07 80110 Edna Maria Pereira Dal Poz-4.340,00
20/07 80111 Manoel Pereira da Silva Filho-4.700,00
23/07 80599 Eletrica Forte Material Eletrico Ltda-316,80
23/07 80897 Nutramil com de Alimentos-11.130,00
23/07 80898 Nutricionale Comercio de Alimentos-1.535,45
23/07 80899 Tatiane Mayumi Akutagawa- 686,70
23/07 80900 Nutramil com de Alimentos-12.500,00
23/07 80901 Diarias/Aj.De Custo-206,49
23/07 80902 Telefonica Brasil S.A.-602,06
25/07 81628 Real Birigui Com. Maq. E -156,04
25/07 81815 Trivale Administracao Ltda-56,43
25/07 81816 Distribuidora Candidomotense de Leite Ltda-5.002,20
25/07 81817 Viviane Vaz Pereira de Carvalho-100,00
26/07 82186 L&A Engenharia e Comercio-172,80
26/07 82187 Casa Fernandes Atacadista-390,40
26/07 82332 Comercial de Carnes Belo Vale-6.360,00
26/07 82333 Comercial Mascote de Produtos-5.201,25
26/07 82334 Cia Ultragaz S/A-4.642,10
27/07 82749 Olimar Ind e com de Meta- 436,40
27/07 82943 Comercial Hortifruti. Francisco Dona-1.702,81
27/07 82944 A & A Comercial Ltda Epp- 499,50
27/07 82945 A & A Comercial Ltda Epp-859,60
27/07 82946 Tatiane Mayumi Akutagawa- 609,90
27/07 82947 Jaguafrangos Industria e - 6.955,20
30/07 83392 Fenior Comercial e Distr.- 283,40
30/07 83393 Jose Pedro de Oliveira Neto- 2.205,00
30/07 83394 C. B. De La Corte – Me-73,00
30/07 83720 Comercial Hortifruti. Francisco Dona-1.307,06
30/07 83721 Distribuidora Candidomotense de Leite Ltda-4.704,84

 PENITENCIÁRIA DE ANDRADINA

 Despacho do Diretor, de 01-08-2012
Convite 14/12ANDRA, Convite BEC 20643/2012, objeto 

do Processo 082/12ANDR. Assunto: Aquisição de Material de 
Escritório, Papéis em Geral e Impressos, para uso desta Unidade 
Prisional. Acolho a decisão da Comissão Julgadora Permanente 
de Licitação, quanto ao resultado final da grade, homologo 
o referido certame e adjudico o objeto da presente licitação 
da seguinte maneira: o item 01 a favor da firma Jose Pedro 
de Oliveira Neto, no valor total de R$1.171,50. Total geral do 
Convite R$1.171,50.

 PENITENCIÁRIA DE ASSIS

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Comunicado
Relação de pagamentos efetuados em julho/2012, em cum-

primento ao art. 2º da Lei Estadual 7.857/92:
Data de Pagamento, Ordem Bancária, Credor e Valor Respectivamente.
02/07 72211 Tatiane Mayumi Akutagawa-708,40
02/07 72212 Distribuidora Candidomotense de Leite- 4.911,48
04/07 73026 Ciclo Saude Ltda Epp-39,80
04/07 73027 Dika Suprimentos de Escritorios- 428,70
04/07 73028 Autarquia Comercio e Saude-3.456,00
04/07 73029 Pany Comercial Ltda – Me-499,00
04/07 73216 Comercial Hortifruti. Francisco Dona-2.427,21
04/07 73217 Funap – Ugfrp-17.775,00
04/07 73218 Diarias/Aj.De Custo- 3.921,29
05/07 73691 Angelo Franchini Neto - 425,00
05/07 73692 Gianni Pompilio dos Santos-2.208,96
05/07 73693 Leandro Colombo Andreaze-678,25
05/07 73694 Office do Brasil Equip.-320,00
05/07 73871 Silvana Aparecido Prela-7.656,25
05/07 73872 Tatiane Mayumi Akutagawa- 625,90
05/07 73873 Trivale Administracao Ltda-271,69
05/07 73874 Trivale Administracao Ltda-182,62
05/07 73875 Trivale Administracao Ltda-2.770,43
05/07 73876 Cia Ultragaz S/A-4.645,15
06/07 74536 Trivale Administracao Ltda-71,86
06/07 74537 Trivale Administracao Ltda-77,53
06/07 74538 Trivale Administracao Ltda-241,70
06/07 74539 Aparecido Roberto Xavier-701,50
06/07 74540 A & A Comercial Ltda Epp-499,50
06/07 74541 A & A Comercial Ltda Epp-859,60
06/07 74542 Edna Maria Pereira Dal Poz-1.629,00
06/07 74543 Aloisio Soares de Melo-1.850,00
06/07 74544 Ivanilda Aparecida Rippi-1.210,00
06/07 74545 Aloisio Soares de Melo-200,00
06/07 74546 Manoel Pereira da Silva-695,00
06/07 74547 Marli Rodrigues da Silva-800,00
06/07 74548 Marli Rodrigues da Silva-450,00
06/07 74549 Ivanilda Aparecida Rippi-75,00
06/07 74550 Manoel Pereira da Silva-94,00
06/07 74551 Viviane Vaz Pereira de Carvalho-80,00
06/07 74552 Marcio Edilson de Moraes-1.898,00
06/07 74553 Marcio Edilson de Moraes-1.552,00
06/07 74554 Viviane Vaz Pereira de Carvalho-135,00
06/07 74555 Edna Maria Pereira Dal Poz-995,00
06/07 74556 Sandra Mara Marques Wendt- 2.493,00
06/07 74557 Sandra Mara Marques Wendt-2.802,00
10/07 75144 João Carlos Pereira da Silva-325,27
11/07 75545 F.L.C. Cartuchos e Toner- 2.235,00
11/07 75546 Comercial Casa Premium Ltda-300,00
11/07 75547 Nutricionale Comercio de Alimentos-232,00
11/07 75703 Nutricionale Comercio de Alimentos-8.242,80
11/07 75704 Nutricionale Comercio de Alimentos-3.435,00
11/07 75705 Nutricionale Comercio de Alimentos-1.034,50
11/07 75706 Distribuidora Candidomotense de Leite-4.677,12
11/07 75707 Adriano Cunha-5.619,35

 PENITENCIÁRIA DE PACAEMBU

 Comunicado
Convite (OC 380163000012012OC00089), 2012OC00089, Convite 21296/2012 - BEC/SP, 380163000012012OC00089, Proc. 

267/2012-PPAC, efetuado pela Bolsa Eletrônica de Compras para aquisição de materiais de escritório, para uso desta Unidade 
Prisional - UGE 380163 - Penitenciária de Pacaembu. Foram classificadas as demais propostas em ordem crescente de valores, 
conforme segue:

Item:1
Clas. Licitante Qtd. Ofertada Procedência Marca/Modelo Valor da Proposta Qtd. Comprada

1º Lidia Teixeira Alves Da Silva Cortez-ME 2,0000 Importado jocar R$ 5,3500 2
Item: 2

1º AA Soares Do Santos Papelaria E Informática ME 15,0000 Produzido no Brasil Tighttape R$ 1,6100 15
Item: 3

1º AA Soares Do Santos Papelaria E Informática ME 20,0000 Importado JOCAR R$ 1,2400 20
Item: 4

1º AA Soares Do Santos Papelaria E Informática ME 200,0000 Produzido no Brasil One Suzano R$ 7,8000 200

Não foi registrado nenhum empate. Considerando o resultado da pesquisa de preços realizado no sistema Siafísico/Bec e mer-
cado, concluiu-se que os preços dos itens classificados condizem com os preços praticados no mercado. Fica aberto o prazo de 02 
dias úteis, a contar da publicação no D. O.E, para interposição de recursos, em conformidade com o artigo 109, inciso I, alínea b, § 
6º do inciso III, da Lei Federal 8666/93 e suas alterações.

 PENITENCIÁRIA JOÃO BATISTA DE SANTANA - 
RIOLÂNDIA

 Despacho do Diretor Técnico III, de 31-07-2012
Multando, a empresa Marilene Medeiros - EPP, CNPJ: 

10.293.519/0001-69, no valor de R$ 30,08, referente a 16 dias 
de atraso na entrega, após expirar o prazo legal, conforme Nota 
de Empenho 2012NE00281, Processo 131/PRIO/2012.

 PENITENCIÁRIA DE VALPARAÍSO

 Extratos de Contratos
Contrato 005/2012PV – Processo 069/2012PV
Contratante: Penitenciária de Valparaíso;
Contratada: Vilmar Malacrida Alimentos - ME;
Assinatura em: 25-04-2012 - Valor: R$ 40.810,00;
Período: maio, junho, julho e agosto de 2012;
Modalidade: Pregão Eletrônico 002/2012PV
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis.
Contrato 006/2012PV – Processo 069/2012PV
Contratante: Penitenciária de Valparaíso;
Contratada: São João Alimentos Ltda.;
Assinatura em: 25-04-2012 - Valor: R$ 14.400,00;
Período: maio, junho, julho e agosto de 2012;
Modalidade: Pregão Eletrônico 002/2012PV
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis.
Contrato 007/2012PV – Processo 069/2012PV
Contratante: Penitenciária de Valparaíso;
Contratada: Comercial Mascote de Produtos Alimentícios - ME.;
Assinatura em: 25-04-2012 - Valor: R$ 25.772,40;
Período: maio, junho, julho e agosto de 2012;
Modalidade: Pregão Eletrônico 002/2012PV
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis.
Contrato 008/2012PV – Processo 069/2012PV
Contratante: Penitenciária de Valparaíso;
Contratada: Baurunutri Indústria e Comércio de Formulados Ltda.;
Assinatura em: 25-04-2012 - Valor: R$ 5.240,00;
Período: maio, junho, julho e agosto de 2012;
Modalidade: Pregão Eletrônico 002/2012PV
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis.
Contrato 009/2012PV – Processo 069/2012PV

Contratante: Penitenciária de Valparaíso;
Contratada: Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda.;
Assinatura em: 25-04-2012 - Valor: R$ 45.142,72;
Período: maio, junho, julho e agosto de 2012;
Modalidade: Pregão Eletrônico 002/2012PV
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis.
Contrato 010/2012PV – Processo 069/2012PV
Contratante: Penitenciária de Valparaíso;
Contratada: Luiz Carlos de Oliveira Itapetininga EPP.;
Assinatura em: 25-04-2012 - Valor: R$ 34.720,00;
Período: maio, junho, julho e agosto de 2012;
Modalidade: Pregão Eletrônico 002/2012PV
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis.
Contrato 011/2012PV – Processo 069/2012PV
Contratante: Penitenciária de Valparaíso;
Contratada: Sagrado & Vidotto Araçatuba Ltda.;
Assinatura em: 25-04-2012 - Valor: R$ 1.404,00;
Período: maio, junho, julho e agosto de 2012;
Modalidade: Pregão Eletrônico 002/2012PV
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis.
Contrato 012/2012PV – Processo 070/2012PV
Contratante: Penitenciária de Valparaíso;
Contratada: GN Alimentos Ltda.;
Assinatura em: 25-04-2012 - Valor: R$ 151.200,00;
Período: maio, junho, julho e agosto de 2012;
Modalidade: Pregão Eletrônico 003/2012PV
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis.
Contrato 013/2012PV – Processo 070/2012PV
Contratante: Penitenciária de Valparaíso;
Contratada: O. Sartori Frios - ME
Assinatura em: 25-04-2012 - Valor: R$ 20.053,30;
Período: maio, junho, julho e agosto de 2012;
Modalidade: Pregão Eletrônico 003/2012PV
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis.
Contrato 014/2012PV – Processo 070/2012PV
Contratante: Penitenciária de Valparaíso;
Contratada: Oipan Distribuidora de Produtos Alimentícios Ltda.;
Assinatura em: 25-04-2012 - Valor: R$ 1.394,40;
Período: maio, junho, julho e agosto de 2012;
Modalidade: Pregão Eletrônico 003/2012PV


